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Doctor:

JESUALDO HERNANDEZ MIELES
Rector

Universidad Popular del Cesar

E. S. D.

ASUNTO: ENVIO DE CONCEPTO JURIDICO
Cordial saludo:

En atencion a su de fecha 16 de Mayo de 2014, mediante el cual solicité la Evaluacién Juridica a
las propuestas presentadas para la verificacion de los requisitos legales, segun CONVOCATORIA
PUBLICA 003-2014, por los proponentes “ADQUISICION DEL LICENCIA DE SOFTWARE A
PERPETUIDAD Y SERVICIO DE IMPLEMENTACION, PUESTA EN MARCHA Y
TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO DE UN SISTEMA DE INFORMACION INTEGRADO
TIPO ERP (ENTERPRICE RESOURSE PLANINING) QUE SIETEMATICE LOS PROCESOS
ACADEMICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL
CESAR”, para determinar si estas cumplen o no los requisitos legales, mediante el presente
escrito, me permito remitir el concepto solicitado en cuatro (4) folios.

Con invariable respeto,

ALDEMAR MONTEJO ZAPATA
Jefe Oficina Juridica (E)

ANEXO: LO CITADO EN CUATRO (4) FOLIOS
CARPETA CONTENTIVA DEL PROCESO CONTRACTUAL

RECIBI:
FECHA:

Balneario Hurtado. Via a Pitillal. Teléfono (095) 5847910 ext. 1026 — 1064 juridica@unicesar.edu.co
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CONTRACTUALES

FECHA: 13/11/2009

JURIDICA

INFORME JURIDICO DE VERIFICACION DE REQUISITOS LEGALES

FINANCIERA

TECNICA

ECONOMICA

REFERENCIA: ADQUISICION DEL LICENCIA DE SOFTWARE A PERPETUIDAD Y SERVICIO
DE IMPLEMENTACION, PUESTA EN MARCHA Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO DE

UN SISTEMA DE INFORMACION

INTEGRADO TIPO ERP (ENTERPRICE RESOURSE

PLANINING) QUE SIETEMATICE LOS PROCESOS ACADEMICOS, ADMINISTRATIVOS Y
FINANCIEROS DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR.

Respetado Doctor:

En virtud del oficio de fecha 16 de Mayo de 2014, a través del cual se solicitd la
evaluacion juridica a las propuestas presentadas para la contratacién referenciada, me
permito rendirle el resultado de esta evaluacion en los siguientes términos:

EN CUANTO A LA DOCUMENTACION QUE CONFORMA LA ETAPA

PRECONTRACTUAL:

REQUISITOS

CUMPLE

NO

Estudio de Conveniencia y Oportunidad Generando la
Necesidad Del Servicio No. 308-18-03- 2014.

Solicitud De Disponibilidad Presupuestal.

Certificado De Disponibilidad Presupuestal.

Invitaciones a Presentar Propuestas.

Ofertas.

o|o|a|w(n

Oficio de Comision Veeduduria por parte de la Oficina
Control Interno.

Planilla de Recibo de Propuesta

Acta de Cierre y Apertura de Propuestas

©|o|N

Oficio Solicitando La Evaluacién Juridica.

XXX X|X|X|X|[X X©
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PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “COMPANIA LIDER EN SOFTWARE DE
MANEJO AVANZADO LTDA. CLSMA LTDA”:

| CUMPLE
L ANexooTTer | FoLlos .
ada por el X X 02

representante legal de la persona juridica o por la persona
designada para representarla conforme Anexo 1.
Cédula de Ciudadania. X X 01
Certificado de Existencia y Representacién Legal expedido X X 05
por la Camara de Comercio con una vigencia no mayor de
30 dias.

- Certificado de cumplimiento de obligaciones con el Sistema X v 02
General de Seguridad Social y Aportes Parafiscales
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del proponente, X X 02
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.
Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de X X 01
la empresa y del proponente expedido por la Contraloria
General de la Republica.
Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona X X 01
natural o del Representante Legal.
Certificado de Registro Unico Tributario. "RUT”. X X 01
Certificado de Inscripcion en el Registro de Proponentes — X X 08
“RUP”.
Péliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 06

OBSERVACIONES:

CUMPLE JURIDICAMENTE.

Fecha de Renovacion del Registro Unico de Proponentes “RUP” 23/04/2014.
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PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “GENERAL LEDGER Y CIA LTDA”:

CUMPLE | _

e REQUISITOS EXIGIDOS e ANEXO e FOLIOS

. Carta de presentacubn de la_ oferta flrmada por el X X 02
representante legal de la persona juridica o por la persona
designada para representarla conforme Anexo 1.

» Cédula de Ciudadania. observaciones X -

» Certificado de Existencia y Representacion Legal expedido X X 05
por la Camara de Comercio con una vigencia no mayor de
30 dias.

» Certificado de cumplimiento de obligaciones con el Sistema X X 01

- General de Seguridad Social y Aportes Parafiscales

« Certificado de Antecedentes Disciplinarios del proponente, X X 02
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

« Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de X X 01
la empresa y del proponente expedido por la Contraloria
General de la Republica.

« Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona X X 01
natural o del Representante Legal.

« Certificado de Registro Unico Tributario — “RUT”. X X 01

» Certificado de Inscripcién en el Registro de Proponentes — X X 07
ILRUP"

+ Pdliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X .

OBSERVACIONES:

La Carta de presentacion de la oferta firmada por el representante legal de la persona juridica o por
la persona designada para representarla - NO ESTA FIRMADA

No present6 la Cédula de Ciudadania del Representante Legal —

SUBSANABLE

-+

La Certificado de cumplimiento de obligaciones con el Sistema General de Seguridad Social y
Aportes Parafiscales- NO ESTA FIRMADA

Fecha de Renovacién del Registro Unico de Proponentes “RUP” 30/09/2013.
Pdliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta — NO SUBSANABLE

NO CUMPLE JURIDICAMENTE.
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CONCLUSION DE LA EVALUACION:

LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA COMPANIA LIDER EN SOFTWARE DE
MANEJO AVANZADO LTDA. “CLSMA LTDA”, CUMPLEN CON LOS REQUISITOS LEGALES
EXIGIDOS DENTRO DE LA INVITACION A COTIZAR.

CUMPLE JURIDICAMENTE

LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “GENERAL LEDGER Y CIA LTDA”, La Carta
de presentaciéon de la oferta firmada por el representante legal de la persona juridica o por la
persona designada para representarla - NO ESTA FIRMADA; No presenté la Cédula de _
Ciudadania del Representante Legal — SUBSANABLE; La Certificado de cumplimiento de
obligaciones con el Sistema General de Seguridad Social y Aportes Parafiscales- NO ESTA
FIRMADA; Fecha de Renovacién del Registro Unico de Proponentes “RUP” 30/09/2013; y no
presento la Poliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta — NO SUBSANABLE.

NO CUMPLE DICAMENTE.
Con invari
{ ,q&{”"a 1(" () sldputa
Ui A JURIDIC A
AL EJOZAPATA

Jefe Oficina Juridica (E)
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Valledupar, 20 de Mayo de 2.014

Doctor

JESUALDO HERNANDEZ MIELES
Rector

Universidad Popular del Cesar.

Asunto: Informe de Evaluacién Financiera Convocatoria Publica No. 003-2014.

Cordial saludo,

En atencién al oficio de fecha 19:de mayo del 2014, en la que solicita se evalué
financieramente las propuestas presentadas para el proceso contractual Convocatoria Publica
No. 003-2014, cuyo objeto es “ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE A PERPETUIDAD Y
SERVICIOS DE IMPLEMENTACION, PUESTA EN MARCHA Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO DE UN
SISTEMA DE INFORMACION INTEGRADO TIPO ERP (ENTERPRISE RESOURCE PLANNING) QUE
SISTEMATICE LOS PROCESOS ACADEMICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS DE LA UNIVERSIDAD
?PULAR DEL CESAR”. Me permito enviarle en archivo adjunto el respectivo informe financiero.

Cordialmente,

EOANES LERMA.
dor Grupo Gestion Contable

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 EXT. 1005
Valledupar Cesar Colombia
www.unicesar.edu.co
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COORDINACION GRUPO Por Ia Universidad’
GESTION CONTABLE

Valledupar, 20 de Mayo de 2014

EVALUACION FINANCIERA

OBJETO: “ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE A PERPETUIDAD Y SERVICIOS DE
IMPLEMENTACION, PUESTA EN MARCHA Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO DE UN
SISTEMA DE INFORMACION INTEGRADO TIPO ERP (ENTERPRISE RESOURCE PLANNING)
QUE SISTEMATICE LOS PROCESOS ACADEMICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS DE LA
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR™.

En el siguiente cuadro se detallan los documentos relacionados con el aspecto
financiero, presentado por las firmas GENERAL LEDGER & CIA LTDA y
COMPANIA LIDER EN SOFTWARE DE MANEJO AVANZADO LTDA, sin
embargo solamente es objeto de esta evaluacién la oferta de la empresa COMPANIA
LIDER EN SOFTWARE DE MANEJO AVANZADO LTDA, ya que la oferta de la
firma GENERAL LEDGER & CIA LTDA fue declarada como no Cumple
juridicamente, documentos que hacen parte integral del expediente donde reposa
todo lo concerniente al proceso precontractual del citado objeto.

INFORMACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2013 COMPANIA LIDER EN
SOFTWARE DE MANEJO
AVANZADO LTDA

Registro Unico de Proponentes SI(68-71)

Nivel de Endeudamiento (Pasivo Total/Activo Total) 19% Cumple

{ndice de Liquidez(Activo Cte/Pasivo Cte) 4.87 Cumple
Indicador de Riesgo (Activos Fijos/Patrimonio Neto) 0.035 Cumple

COMENTARIOS

1. LA COMPANiA LIDER EN SOFTWARE DE MANEJO AVANZADO LTDA
presenté toda la documentacién financiera requerida en la Convocatoria Piblica
No. 03 del 2014, por lo que CUMPLE FINANCIERAMENTE, con los indicadores
financieros exigidos en los pliegos de condiciones establecidos por la entidad, por lo

tanto se emite concepto financiero como CUMPLE FINANCIERAMIENTE. ?

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 EXT.'
Valledupar Cesar Colombia
www.unicesar.eduy.co
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GESTION CONTABLE
CONCEPTO EVALUATIVO

Por lo que se puede apreciar en el cuadro de verificacién de los requisitos financieros
exigidos en el presente proceso contractual y los comentarios anteriormente
expuestos, se concluye que financieramente la propuesta de la firma COMPANIA
LIDER EN SOFTWARE DE MANEJO AVANZADO LTDA, CUMPLE
FINANCIERAMENTE, de acuerdo a los requisitos establecidos en el presente
proceso contractual en el Numeral 4.2 VERIFICACION DE LA CAPACIDAD
FINANCIERA, especificamente con los literales A, B yC.

Por lo anterior me permitq manifestarle mi concepto financiero como: CUMPLE
FINANCIERAMENTE, la fégta presentada por la empresa COMPANIA LIDER EN
SOFTWARE DE MANEJO AYANZADO LTDA.

ORLANDQ GREGORIQ SEOANES LERMA

Coor 1nédor Grupo Gestién Contable

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 EXT. 1005
Valledupar Cesar Colombia
www.unicesar.edu.co
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:1" . ¥, 1// [ '
.?ggt&rt\mo HERNANDEZ MIELES {\ gy RO Y4

Rector ‘\“““\\% /
>/

Cordial saludo.

En atencién a la comunicacién de fecha 19 de mayo de 2014, en la que solicita se
evalue técnicamente las propuestas presentadas para el proceso contractual
Convocatoria publica No. 003-2014, cuyo objeto es “ADQUISICION DE LICENCIA DE -
SOFTWARE A PERPETUIDAD Y SERVICIOS DE IMPLEMENTACION, PUESTA EN
MARCHA Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO DE UN SISTEMA DE
INFORMACION INTEGRADO TIPO ERP (ENTERPRISE RESOURCE PLANNING)
QUE SISTEMATICE LOS PROCESOS ACADEMICOS, ADMINISTRATIVOS Y
FINANCIEROS DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR’” , me permito enviar
en archivo adjunto el respectivo informe.

Es importante aclarar que sélo fue objeto de evaluacion la oferta presentada por la
firma COMPANIA LIDER EN SOFTWARE DE MANEJO AVANZADO LTDA puesto
que la oferta de la firma GENERAL LEDGER & CIA LTDA fue declarada como NO
CUMPLE JURIDICAMENTE, teniendo en cuenta los documentos que forman parte de
la carpeta contentiva del proceso de la Convocatoria Publica No. 003-2014 y de
acuerdo al numeral 4.1. del resultado del analisis juridico dependera que las
propuestas sean viables para continuar en el proceso de seleccion.

Atentamente,

«? (¥ (- -;\ “— -.L. | 1'I L
YUMEY ALEfiANDR PINTO SOLANO
Jef¢ Oficina de Inforphatica y Sistemas

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5845761 EXT. 1053

Valledupar Cesar Colombia
WAL HInisas ar adis
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Valledupar, 21 de mayo de 2014

EVALUACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA
PUBLICA 003 - 2014.

A continuacion se presenta la verificacién de requisitos habilitantes y evaluacion de
propuestas de la convocatoria publica No. 003-2014 cuyo objeto es: “ADQUISICION
DE LICENCIA DE SOFTWARE A PERPETUIDAD Y SERVICIOS DE
IMPLEMENTACION, PUESTA EN MARCHA Y TRANSFERENCIA DE
CONOCIMIENTO DE UN SISTEMA DE INFORMACION INTEGRADO TIPO ERP
(ENTERPRISE RESOURCE PLANNING) QUE SISTEMATICE LOS PROCESOS
ACADEMICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS DE LA UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR’ de acuerdo con los requisitos y especificaciones sefialadas _
en los términos de referencia. )

Proponentes:

COMPANIA LIDER EN SOFTWARE DE MANEJO AVANZADO LTDA
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL OBJETO

Se verificé el cumplimiento de las condiciones generales y caracteristicas técnicas
obligatorias de acuerdo -al numeral 2.1.1 (ver cuadro resumen Anexo No.1. Como se
observa en el anexo No. 1 el proponente COMPANIA LIDER EN SOFTWARE DE,.
MANEJO AVANZADO LTDA cumple con las condiciones generales exigidas\ )
numerales 2.1.1.1 hasta 2.1.1.2.11. Ademas diligencié en forma satisfactoria el Ane .
No. 2 de los términos de referencia ALCANCE-GENERALIDADES Y
FUNCIONALIDADES.

Adicionalmente, de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.5 de los términos de
referencia se verificé la documentacién de caracter técnico minimo requerido por la
presente convocatoria que debe ser aportada en su totalidad por los proponentes para
que la oferta se acepte y pueda ser evaluada asi: Lo

3.5.1. Certificacion de distribuidor autorizado de la solucién

El proponente, es propietario de la solucién por tanto no es necesario la Certificacién
de distribuidor autorizado.

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5845761 EXT. 1053
Valledupar Cesar Colombia
www.unicesar.edu.co
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3.5.2. Certificacion de Experiencia Minima

En el cuadro anexo No.2 se relacionan las certificaciones presentadas por el
proponente, para verificar que dichos documentos contengan la totalidad de la
informacioén solicitada en el numeral 3.5.2 y de acuerdo a esto se establezca la validez
de las certificaciones.

Sobre el particular se verifico que el proponente COMPANIA LIDER EN SOFTWARE
DE MANEJO AVANZADO LTDA presentd con su oferta tres (3) certificaciones de
contratos que son validas, por tanto su propuesta CUMPLE TECNICAMENTE.

CONCLUSION

La propuesta presentada por la firma proponente COMPANIA LIDER EN SOFTWARE -
DE MANEJO AVANZADO LTRA cumple con las condiciones y caracteristicas
técnicas obligatorias (numerales 2.1.1 y 3.5.2) de acuerdo con los argumentos

anteriormente expuestos, por tanto CUMPLE TECNICAMENTE.

Para constancia se firma el presente informe de evaluacion a los veintitn (21) dias del
mes de mayo de 2014.

&N ? L ) iy (/\)
YUMEY AE?XAN RA PINTO SOLANO
Jefg Oficina de Informatica y Sistémas

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5845761 EXT. 1053
Valledupar Cesar Colombia
www.unicesar.edu.co
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